奥 教 学 第 ３ ３ 号

令和５年１月２０日

自治会長 様

常 会 長 様

班 長 様

奥出雲町教育委員会事務局

（学校再編推進課）

小学校再編統合に係る進捗状況について

平素は、奥出雲町教育行政に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、小学校再編統合に係る進捗状況について、下記のとおりお知らせします。

記

○横田地域統合小学校について

R4/11/17 第２回学校再編統合推進委員会（全体会）を開催

議題：①各部会の進捗状況について（報告）②校名募集について

③服装・体操服に関するアンケート調査の実施について

＊②、③について、全体会として実施を承認

▼11/17 学校部会での議題にかかる交流･合同学習検討を学校実務者にて実施

▼11/24 第２回学校部会を開催

議題：①経過報告 ②令和５年度交流・合同学習について

③ふるさと教育（地域学習）について

＊②については、学校現場主導で検討することを承認

＊③については、ふるさと教育の核となるグランドデザインのたたき

台を関係者で作成してから部会で検討することを承認

11/28 横田地域統合小学校の校名募集スタート（期間：12月 31日まで）
12/1 服装（標準服・自由服）・体操服に関するアンケートを該当保護者へ実施

12/15 第２回通学部会を開催

議題：①バス通学について

＊事務局と各校区の意見交換を当面続けることを承認

▼R5/2月中 第３回各部会を開催予定

▼3/2 第３回学校再編統合推進委員会（全体会）を開催予定

回 覧

裏面へ

○仁多地域統合小学校について

R4/11/28 町長が議員会にて「建設地を現三成小敷地と判断した」ことを表明し、関

連補正予算を１２月議会に上程することについて説明

12/4 各校区別協議会の代表の方に対し、町長が建設地判断と関連補正予算上程に

ついて説明（布勢小校区に対しては、前倒し統合についての検討を依頼）

▼12/5 奥出雲町議会１２月定例会初日、町長が建設地判断について説明し、関連補

正予算を上程。即日審議により、全会一致で可決。

→上記より、仁多地域統合小学校建設地は三成小学校敷地と決定しました

▼12/19 三成小校区に対し、三成小耐震代替校舎（仮設校舎）にかかる説明会を開催

▼12/21 町長の前倒し統合検討提案に対する布勢小校区の保護者アンケート結果（意

見要望）に基づく回答と説明を布勢コミュニティーセンターにて行う

▼12/22 三成小耐震代替校舎（仮設校舎）設置工事設計業務、三成小プール等解体工

事設計業務の委託契約締結

▼R5/1/10 仁多地域学校再編統合推進委員会立ち上げのための準備会を開催

※当日の資料等については、町ホームページに掲載しています。

（該当 URLと QRコード）
https://www.town.okuizumo.shimane.jp/www/genre/1000100000152/index.html

[担当] 奥出雲町教育委員会

学校再編推進課

TEL：52-2206

有線：20-4271